Archivum S. Congr. Prop. Fidei, Ms. vol. 391, f. 830; FermedZin. Starine
XXIV,23.

84. 1631, 5 Decembris Romae.

Joannis Tomko Marnavié, qui ad propositionem S. Congregationis
Prop. Fidei ?8 Martii eiusdem anni episcopus Bosnensis creatus est,
facultates anno 1630 episcopo Seardonensi datae conceduntur, et scu­
tala 164 pro stipendio annorum 1698 et 1699 ,particolarmente nel
aiutar la riforma del Breviario Illyrico, che la Santità V. ha di già
commandata" et ad alia negotia ecclesiastica in futuro gratis obeunda,
elargiuntur.

Archivum S. Congr. Prop. Fidei, Ms. vol. 391, f, 188, FermedZin, Starine
XXIV, 93.

85. 1681, 24 Decembris, Romae.

P. Raphael Levakovié S. Congregationi Prop. Fidei, quum im­
pressionem Missalis Illyrici ad finemnpenduxisset ,espone — cle per
la necessità della chiesa Illyriea vi restano da farsi il Breviario e BRi­
tuale Romano et almeno «qualche casista nel medesimo linguaggio, che
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é stato fatto il Messale. — — Del Rituale nulla o poco hanno. Il
Casista non hanno altro, che quel poco ,Manipulus Curatorum^, e
quello pieno di errori. ,Quae omnia ut perficere possit pro sua per­
sona aliquas facilitationes petit.*

Archivum S. Congr. Prop. Fidei, Ms. vol. 391, £. 444; FermedZin, Starine
XXIV. 24 s.

86. 1631, 18 Novembris, Albonae.

Synodus dioecesana Polensis ab episcopo Julio Soraceno habita,
Capite 13. statuit :

,Et essendo non solamente ragionevole, ma anco necessario che
tutti li Confessori convengano nella stessa forma di parole nel dare
l' assolutione, il che si é osservato, fin' hora egualmente da quelli della
lingua latina et dagl' illiriei, habbiamo per maggior sicurezza risoluto
di registrare qui sotto, conforme al Rituale Romano, tutte le parole
formali, le quali dovranno dirsi dalli Latini, con obbligo a quelli della
lingua illirica di recitare le medesime nel suo idioma secondo la
forma, che daremo loro in iscritto.

Sinodo diocesano di Pola dell'anno 1681, Venezia 1632; Pesante, La litur­
gia slava 141, 148.

87. 1631, 29 Aprilis, Romae.

Urbanus papa VIII approbat reformationem typicam Missalis Glagolito­
Homani a R. Levakovié peractam et a S. Congregatione Propagandae
Fidei editam, ad usum Ecclesiarum Slavorum Meridionalium.

Ecclesia catholica, cui divina favente clementia, nullo meritorum
nostrorum suffragio, praesidemus, sicuti una est, ita requirit nostrae
pastoralis vigilantiae sollicitudo, ut Christifideles idipsum non solum
sapiant sed etiam quantum possibile est, omnes etiam unanimes uno
ore, in orationibus et sacrificiis honorificent Deum. Quum itaque,sicut
accepimus, Missale idiomate Slavonico olim a fel. rec. Joanne VIII.
praedecessore nostro concessum, a centum circiter annis typis editum
non fuerit, atque inde acciderit, ut Slavonum Ecclesiae Missalium in­
opia adeo laboraverint, ut plerisque in locis, nec Sacerdotes sacro­
sanetae Missae sacrificium offerre, nec populi Ecclesiae praecepto de
illo audiendo satisfacere comode potuerint: nos Missalium inopiae
hujusmodi ad divini nominis laudem et gloriam, animarumque Chri­
stifidelium illarum partium salutem occurrere volentes, venerabilibus
Fratribus nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus negotio fidei
in universum Orbem propagandae praepositis, injunximus, ut quam­
plura Missalia, Slavonico conscripta idiomate, a Provincia Dalmatiae
homan jussu nostro afferri, iisque per nonnullos linguae Slavonicae
peritos, juxta emendationes a fel. etiam rec. Pio V. et Clemente VIII
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Romanis Pontificibus, similiter praedecessoribus nostris, factas, et eorum
literis Apostolicis approbatas, correctis, Missale, quod Romano prorsus
conforme esset, componi, illudque praefato idiomate slavonico, ad usum
et commodum eorumdem Christifidelium Ecclesiarum, locorumet pro­
vinciarum, ubi hactenus praefato idiomate celebratum fuit, imprim,
eurarent. Quae omnia quumpraefati Cardinales diligenter praestiterinti
eadem per praefatos Cardinales, et pie et accurate in praemissis or­
dinata et gesta approbantes, ac praefatum Missaleantiquum abrogantes,
motu proprio, et ex certa scienlia ac matura deliberatione nostris,
deque Apostolicae potestatis plenitudine, antiquorum Missalium Sla­
vonici idiomatis tam impressorum quam manuscriptorum usum, tenore
praesentium, sub indignationis nostrae, ac aliis arbitrii nostri, imo iis
eliam poenis, quae oerumdemPii et Clementis praedecessorumnostro­
rum literis continentur, tenore praesentium, penitus et omnino inter­
dicimus. Praeterea sub eisdem poenis eo ipso absque aliqua declaratione
ineurrendis, Apostolica auctoritate earumdem tenore praesentium pro­
hibemus omnibus el singulis Presbvteris et Clericis, tam Saecularibus,
quam cujusvis Ordinis, Congregationis, Societatis et Instituti, etiam
speciali nota dignis Regularibus, earundem Ecclesiarum, locorum et
provinciarum, ubi hactenus, ut praefertur praefato idiomate Slavonico
celebratum fuit, ne elapsis octo mensibus a die publicationis praesen­
tium in Urbe, alio, quam hujsmodi novo Missali, nisi maluerint Latino,
utantor. Romae apud Sanctam Mariam Majorem die 929.Aprilis 1631,
Pontificatus nostri anno octavo.